



Prefeitura Municipal de Ipauimir
Governo Municipal
CNPJ nº 07.520.141/0001-84



**Junto aos autos as Propostas Consolidadas,
referentes ao Pregão Eletrônico nº 2022.04.11.1.**

Ipauimir/CE, 02 de maio de 2022.


José Jonas Bezerra Leite
Pregoeiro Oficial do Município

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0
Email: oslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



A Prefeitura Municipal de Ipaumirim, Estado do Ceará.

Fela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002 e Decreto Federal nº 10.024/19, bem como às cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 2022.04.11.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, carnes e frios, copoa e cozinha, materiais de expediente, limpeza e hortifruti, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgãos do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

PROPOSTA CONSOLIDADA

Lote 01 - Gêneros Alimentícios

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	Arroz parboilizado pct. de 1 Kg	Kg	2290	REALENGO	R\$ 4,30	R\$ 9.847,00
Vr.Unit:	quatro reais e trinta centavos					
Vr.Total:	nove mil, oitocentos e quarenta e sete reais					
2	Feijão pct. de 1 Kg	Kg	700	GRANULAR	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00
Vr.Unit:	seis reais					
Vr.Total:	quatro mil e duzentos reais					
3	Açúcar cristal pct. de 1 Kg	Kg	2800	LARANJEIRA	R\$ 3,40	R\$ 9.520,00
Vr.Unit:	três reais e quarenta centavos					
Vr.Total:	nove mil, quinhentos e vinte reais					
4	Macarrão tipo fino pct. de 500g	Pct	1700	DELITTE	R\$ 2,70	R\$ 4.590,00
Vr.Unit:	dois reais e setenta centavos					
Vr.Total:	quatro mil, quinhentos e noventa reais					
5	Flocos de milho pct. de 500g	Pct	1150	CLARAMIL	R\$ 2,00	R\$ 2.300,00
Vr.Unit:	dois reais					
Vr.Total:	dois mil e trezentos reais					
6	Farinha de trigo pct. de 1 Kg	Kg	550	BRANDINI	R\$ 2,95	R\$ 1.622,50
Vr.Unit:	dois reais e noventa e cinco centavos					
Vr.Total:	um mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos					
7	Farinha de mandioca pct. de 1 Kg	Kg	380	DONA DÊ	R\$ 4,50	R\$ 1.710,00
Vr.Unit:	quatro reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	um mil, setecentos e dez reais					
8	Fécula de mandioca pct. de 1 Kg	Kg	650	FIBRA	R\$ 4,00	R\$ 2.600,00
Vr.Unit:	quatro reais					
Vr.Total:	dois mil e seiscentos reais					
9	Sal pct. de 1 Kg	Kg	240	FAIZÃO	R\$ 0,82	R\$ 196,80
Vr.Unit:	oitenta e dois centavos de real					
Vr.Total:	cento e noventa e seis reais e oitenta centavos					
10	Vinagre frasco de 500ml	FR	560	FOLHA VERDE	R\$ 1,00	R\$ 560,00
Vr.Unit:	um real					
Vr.Total:	quinhentos e sessenta reais					
11	Tempero completo pote de 300g	PTE	380	REGINA	R\$ 1,10	R\$ 418,00
Vr.Unit:	um real e dez centavos					
Vr.Total:	quatrocentos e dezoito reais					
12	Margarina pote de 500g	PTE	804	DELICATA	R\$ 6,00	R\$ 4.824,00
Vr.Unit:	seis reais					
Vr.Total:	quatro mil, oitocentos e vinte e quatro reais					
13	Leite em pó integral lata de 400g	LT	850	FORTLEITE	R\$ 8,00	R\$ 6.800,00
Vr.Unit:	oito reais					
Vr.Total:	seis mil e oitocentos reais					
14	Colorau pct. de 100g	Pct	380	BRASIL	R\$ 0,85	R\$ 323,00

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE - 06.789884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 88143-1541



Vr.Unit:	oitenta e cinco centavos de real					
Vr.Total:	trezentos e vinte e três reais					
15	Suco industrializado garrafa de 500ml (sabores variados)	Gfa	1050	DA FRUTA	R\$ 2,80	R\$ 2.940,00
Vr.Unit:	dois reais e oitenta centavos					
Vr.Total:	dois mil, novecentos e quarenta reais					
16	Sardinha em conserva embalagem de 130g	LT	900	88 MANJUBA	R\$ 4,00	R\$ 3.600,00
Vr.Unit:	quatro reais					
Vr.Total:	três mil e seiscentos reais					
17	Tempero em tabletes cx. c/ 24x1 Sg	CX	230	ARISCO	R\$ 8,99	R\$ 2.067,70
Vr.Unit:	oito reais e noventa e nove centavos					
Vr.Total:	dois mil e sessenta e sete reais e setenta centavos					
18	Óleo de soja refinado garrafa plástica de 900ml	Gfa	680	SOYA	R\$ 8,99	R\$ 6.113,20
Vr.Unit:	oito reais e noventa e nove centavos					
Vr.Total:	seis mil, cento e treze reais e vinte centavos					
19	Café torrado e móido pct. de 250g	Pct	2990	SABOR DA ROÇA	R\$ 6,00	R\$ 17.940,00
Vr.Unit:	seis reais					
Vr.Total:	dezessete mil, novecentos e quarenta reais					
20	Biscoito salgado tipo cream cracker pct. c/ 3x1 de 400g	Pct	1520	SUPRADELY	R\$ 4,40	R\$ 6.688,00
Vr.Unit:	quatro reais e quarenta centavos					
Vr.Total:	seis mil, seiscentos e oitenta e oito reais					
21	Extrato de tomate emb. de 190g	Und	680	JULIETA	R\$ 1,50	R\$ 1.020,00
Vr.Unit:	um real e cinquenta centavos					
Vr.Total:	um mil e vinte reais					
22	Maionese embalagem de 250g	Und	760	FUJINI	R\$ 1,80	R\$ 1.368,00
Vr.Unit:	um real e oitenta centavos					
Vr.Total:	um mil, trezentos e sessenta e oito reais					
23	Ovo de galinha médio bandeja c/ 30 unidades	Bdj	800	KARIRI OVOS	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00
Vr.Unit:	doze reais					
Vr.Total:	nove mil e seiscentos reais					
24	Pão tipo bola pct. com 10 unidades	Pct	950	DA CASA	R\$ 4,50	R\$ 4.275,00
Vr.Unit:	quatro reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais					
25	Mistura para preparo de mingau pct. de 230g	Pct	480	FORTLON	R\$ 3,39	R\$ 1.627,20
Vr.Unit:	três reais e trinta e nove centavos					
Vr.Total:	um mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos					
26	Bolo 500g (sabores variados)	Und	500	DA CASA	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
Vr.Unit:	oito reais					
Vr.Total:	quatro mil reais					
27	Feijão mulatinho, Pct com 1 Kg	Pct	250	GRANULAR	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
Vr.Unit:	sete reais					
Vr.Total:	um mil, setecentos e cinquenta reais					
28	Leite em pó desnatado, lata de 400g	LT	600	ITAMBÉ	R\$ 8,97	R\$ 5.382,00
Vr.Unit:	oito reais e noventa e sete centavos					
Vr.Total:	cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais					
29	Arroz beneficiado, pct com 1 Kg	Pct	500	REALENGO	R\$ 5,35	R\$ 2.675,00
Vr.Unit:	cinco reais e trinta e cinco centavos					
Vr.Total:	dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais					
30	Leite de côco, garrafa de 200ml	Gfa	270	SEREGY	R\$ 2,45	R\$ 661,50
Vr.Unit:	dois reais e quarenta e cinco centavos					
Vr.Total:	seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos					
31	Adoçante 100ml	Und	310	MARATÁ	R\$ 3,00	R\$ 930,00
Vr.Unit:	três reais					
Vr.Total:	novecentos e trinta reais					
32	Creme de leite embalagem de 200g	Und	1160	TRIANGULO	R\$ 2,49	R\$ 2.888,40

(Handwritten signatures and marks at the bottom of the page)

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E - 06.789884-0
Email: eslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



Vr.Unit:	dois reais e quarenta e nove centavos						
Vr.Total:	dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos						
33	Leite condensado embalagem 200g	Und	920	TRIANGULO	R\$ 2,89	R\$ 2.658,80	
Vr.Unit:	dois reais e oitenta e nove centavos						
Vr.Total:	dois mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos						
34	Pão francês	Und	4456	DA CASA	R\$ 0,50	R\$ 2.228,00	
Vr.Unit:	cinquenta centavos de real						
Vr.Total:	dois mil, duzentos e vinte e oito reais						
35	Leite de vaca in-natura	Lt	700	LÍRIO	R\$ 2,45	R\$ 1.715,00	
Vr.Unit:	dois reais e quarenta e cinco centavos						
Vr.Total:	um mil, setecentos e quinze reais						
36	Biscoito integral	Pct	360	MAMMAMIA	R\$ 4,00	R\$ 1.440,00	
Vr.Unit:	quatro reais						
Vr.Total:	um mil, quatrocentos e quarenta reais						
37	Chás	CX	240	MARATÁ	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00	
Vr.Unit:	cinco reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	um mil, trezentos e vinte reais						
	Biscoito doce pct de 400g	Pct	1260	SKIN	R\$ 4,30	R\$ 5.418,00	
Vr.Unit:	quatro reais e trinta centavos						
Vr.Total:	cinco mil, quatrocentos e dezoito reais						
39	Yogurte embalagem de 1000ml	Lt	600	CARIRI GUT	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00	
Vr.Unit:	dois reais e noventa e nove centavos						
Vr.Total:	um mil, setecentos e noventa e quatro reais						
40	Achocolatado em pó pct de 1 kg	Pct	100	VIA LACTEA	R\$ 6,00	R\$ 600,00	
Vr.Unit:	seis reais						
Vr.Total:	seiscentos reais						
41	Biscoito para lanche salgado pct c/ 6x26g	Pct	700	SOL	R\$ 4,30	R\$ 3.010,00	
Vr.Unit:	quatro reais e trinta centavos						
Vr.Total:	três mil e dez reais						
42	Biscoito para lanche weffer 165g	Und	620	BONSABOR	R\$ 2,50	R\$ 1.550,00	
Vr.Unit:	dois reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	um mil, quinhentos e cinquenta reais						
43	Suco em caixinha de 200ml	Und	1000	DA FRUTA	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	
Vr.Unit:	um real e oitenta centavos						
Vr.Total:	um mil e oitocentos reais						
44	Doce tipo mariola pct c/10x30g	Pct	600	LIMOEIRO	R\$ 2,19	R\$ 1.314,00	
Vr.Unit:	dois reais e dezenove centavos						
Vr.Total:	um mil, trezentos e quatorze reais						
						Total: R\$ 149.885,10	
Valor Total do Lote 01 :R\$ 149.885,10 (cento e quarenta e nove mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e dez centavos)							

Lote 02 - Carnes e Frios

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
1	Frango in-natura resfriado ou congelado	Kg	1230	REGINA	R\$ 12,20	R\$ 15.006,00	
Vr.Unit:	doze reais e vinte centavos						
Vr.Total:	quinze mil e seis reais						
2	Carne bovina moida	Kg	800	GOSTOSINHA	R\$ 13,00	R\$ 10.400,00	
Vr.Unit:	treze reais						
Vr.Total:	dez mil e quatrocentos reais						
3	Carne bovina em pedaços	Kg	900	FRIGOTIL	R\$ 25,00	R\$ 22.500,00	
Vr.Unit:	vinte e cinco reais						
Vr.Total:	vinte e dois mil e quinhentos reais						
4	Salsicha avulsa	Kg	500	GOSTOSINHA	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	
Vr.Unit:	oito reais						
Vr.Total:	quatro mil reais						

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.810/0001-69 I.E - 06.788884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



5	Presunto	Kg	260	SEARA	R\$ 10,00	R\$ 2.600,00
Vr.Unit:	dez reais					
Vr.Total:	dois mil e seiscentos reais					
6	Queijo mussarela	Kg	130	BIANA	R\$ 30,00	R\$ 3.900,00
Vr.Unit:	trinta reais					
Vr.Total:	três mil e novecentos reais					
7	Costela de gado	Kg	392	FRIGOTIL	R\$ 19,00	R\$ 7.448,00
Vr.Unit:	dezenove reais					
Vr.Total:	sete mil, quatrocentos e quarenta e oito reais					
8	Figado de gado	Kg	246	FRIGOTIL	R\$ 12,00	R\$ 2.952,00
Vr.Unit:	doze reais					
Vr.Total:	dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais					
9	Queijo qualho	Kg	270	AMBROSIO	R\$ 18,00	R\$ 4.860,00
Vr.Unit:	dezoito reais					
Vr.Total:	quatro mil, oitocentos e sessenta reais					
10	Carne suína	Kg	400	DA TERRA	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
Vr.Unit:	doze reais					
Vr.Total:	quatro mil e oitocentos reais					
11	Linguça mista	Kg	300	GOSTOSINHA	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
Vr.Unit:	treze reais					
Vr.Total:	três mil e novecentos reais					
12	Linguça calabresa	Kg	150	GOSTOSINHA	R\$ 17,50	R\$ 2.625,00
Vr.Unit:	dezessete reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais					
13	Bacon	Kg	150	SEARA	R\$ 18,30	R\$ 2.745,00
Vr.Unit:	dezoito reais e trinta centavos					
Vr.Total:	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais					
14	Peito de Frango	Kg	150	MERCI	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
Vr.Unit:	quinze reais					
Vr.Total:	dois mil, duzentos e cinquenta reais					
Total						R\$ 89.986,00
Valor Total do Lote 02 :R\$ 89.986,00 (oitenta e nove mil, novecentos e oitenta e seis reais)						

Lote 03 - Copa e Cozinha

	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Bacia plástica capacidade 05 litros	Und	105	LUMAR	R\$ 6,20	R\$ 651,00
Vr.Unit:	seis reais e vinte centavos					
Vr.Total:	seiscentos e cinquenta e um reais					
2	Bacia plástica capacidade 10 litros	Und	85	LUMAR	R\$ 7,90	R\$ 671,50
Vr.Unit:	sete reais e noventa centavos					
Vr.Total:	seiscentos e setenta e um reais e cinquenta centavos					
3	Bacia plástica capacidade 20 litros	Und	75	LUMAR	R\$ 11,50	R\$ 862,50
Vr.Unit:	onze reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos					
4	Caneca de alumínio cap. 1 litro	Und	70	PANELUX	R\$ 12,80	R\$ 896,00
Vr.Unit:	doze reais e oitenta centavos					
Vr.Total:	oitocentos e noventa e seis reais					
5	Faca tipo peixeira	Und	56	TRAMONTINA	R\$ 14,40	R\$ 806,40
Vr.Unit:	quatorze reais e quarenta centavos					
Vr.Total:	oitocentos e seis reais e quarenta centavos					
6	Frigideira de alumínio tamanho G	Und	43	PANELUX	R\$ 41,70	R\$ 1.793,10
Vr.Unit:	quarenta e um reais e setenta centavos					
Vr.Total:	um mil, setecentos e noventa e três reais e dez centavos					
7	Frigideira de alumínio tamanho M	Und	43	PANELUX	R\$ 33,80	R\$ 1.453,40
Vr.Unit:	trinta e três reais e oitenta centavos					

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E - 06.788884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



Vr.Total:	um mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos						
8	Frigideira de alumínio tamanho P	Und	53	PANELUX	R\$	28,30	R\$ 1.499,90
Vr.Unit:	vinte e oito reais e trinta centavos						
Vr.Total:	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos						
9	Garrafas plásticas p/ água cap. 1 litros	Und	65	LUMAR	R\$	5,80	R\$ 377,00
Vr.Unit:	cinco reais e oitenta centavos						
Vr.Total:	trezentos e setenta e sete reais						
10	Garrafa térmica p/ café cap. 1 litro	Und	85	TERMOLAR	R\$	38,70	R\$ 3.289,50
Vr.Unit:	trinta e oito reais e setenta centavos						
Vr.Total:	três mil, duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos						
11	Garrafa térmica cap. 5 litros	Und	28	TERMOLAR	R\$	48,30	R\$ 1.352,40
Vr.Unit:	quarenta e oito reais e trinta centavos						
Vr.Total:	um mil, trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos						
12	Garrafa térmica cap. 10 litros	Und	21	TERMOLAR	R\$	87,10	R\$ 1.829,10
Vr.Unit:	oitenta e sete reais e dez centavos						
Vr.Total:	um mil, oitocentos e vinte e nove reais e dez centavos						
13	Balde de plástico s/ tampa cap. 10 litros	Und	80	LUMAR	R\$	7,10	R\$ 568,00
Vr.Unit:	sete reais e dez centavos						
Vr.Total:	quinhentos e sessenta e oito reais						
14	Balde de plástico s/ tampa cap. 15 litros	Und	70	LUMAR	R\$	9,60	R\$ 672,00
Vr.Unit:	nove reais e sessenta centavos						
Vr.Total:	seiscentos e setenta e dois reais						
15	Pegador de roupa pct. c/12 unidades	Pct	110	BILLA	R\$	3,70	R\$ 407,00
Vr.Unit:	três reais e setenta centavos						
Vr.Total:	quatrocentos e sete reais						
16	Tábua de madeira p/ bater carne	Und	41	NITRON	R\$	13,30	R\$ 545,30
Vr.Unit:	treze reais e trinta centavos						
Vr.Total:	quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos						
17	Xícara para café pct. c/ 06 unidades	Pct	65	NADIR	R\$	21,60	R\$ 1.404,00
Vr.Unit:	vinte e um reais e sessenta centavos						
Vr.Total:	um mil, quatrocentos e quatro reais						
18	Balde Plástico com tampa cap 20Lts	Und	75	LUMAR	R\$	13,20	R\$ 990,00
Vr.Unit:	treze reais e vinte centavos						
Vr.Total:	novecentos e noventa reais						
19	Varal de roupas	Und	55	BILLA	R\$	5,40	R\$ 297,00
Vr.Unit:	cinco reais e quarenta centavos						
Vr.Total:	duzentos e noventa e sete reais						
20	Bandeja inox tamanho M	Und	54	PANELUX	R\$	26,30	R\$ 1.420,20
Vr.Unit:	vinte e seis reais e trinta centavos						
Vr.Total:	um mil, quatrocentos e vinte reais e vinte centavos						
21	Bandeja inox tamanho G	Und	44	PANELUX	R\$	30,10	R\$ 1.324,40
Vr.Unit:	trinta reais e dez centavos						
Vr.Total:	um mil, trezentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos						
22	Colher de alumínio	Und	700	MARTINAZZO	R\$	3,50	R\$ 2.450,00
Vr.Unit:	três reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais						
23	Colher de madeira	Und	250	TRAMONTINA	R\$	8,40	R\$ 2.100,00
Vr.Unit:	oito reais e quarenta centavos						
Vr.Total:	dois mil e cem reais						
24	Concha de alumínio tamanho G	Und	57	TRAMONTINA	R\$	6,50	R\$ 370,50
Vr.Unit:	seis reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	trezentos e setenta reais e cinquenta centavos						
25	Concha de alumínio tamanho M	Und	47	TRAMONTINA	R\$	6,20	R\$ 291,40
Vr.Unit:	seis reais e vinte centavos						
Vr.Total:	duzentos e noventa e um reais e quarenta centavos						
26	Panela de pressão - G	Und	29	PANELUX	R\$	106,10	R\$ 3.076,90
Vr.Unit:	cento e seis reais e dez centavos						

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E - 06.789884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



Vr.Total:	três mil e setenta e seis reais e noventa centavos					
27	Panela de pressão - M	Und	29	PANELUX	R\$ 65,60	R\$ 1.902,40
Vr.Unit:	sessenta e cinco reais e sessenta centavos					
Vr.Total:	um mil, novecentos e dois reais e quarenta centavos					
28	Panela em alumínio grande com tampa industrial com capacidade 63.2 litros	Und	16	PANELUX	R\$ 248,90	R\$ 3.982,40
Vr.Unit:	duzentos e quarenta e oito reais e noventa centavos					
Vr.Total:	três mil, novecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos					
29	Panela em alumínio média com tampa industrial com capacidade para 47,3 litros	Und	16	PANELUX	R\$ 191,60	R\$ 3.065,60
Vr.Unit:	cento e noventa e um reais e sessenta centavos					
Vr.Total:	três mil e sessenta e cinco reais e sessenta centavos					
30	Ralador de alumínio	Und	35	PANELUX	R\$ 12,00	R\$ 420,00
Vr.Unit:	doze reais					
Vr.Total:	quatrocentos e vinte reais					
31	Panela em alumínio pequena com tampa	Und	48	PANELUX	R\$ 25,70	R\$ 1.233,60
Vr.Unit:	vinte e cinco reais e setenta centavos					
Vr.Total:	um mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos					
	Peneira pequena	Und	49	LUMAR	R\$ 5,60	R\$ 274,40
Vr.Unit:	cinco reais e sessenta centavos					
Vr.Total:	duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos					
33	Cuscuzeira tamanho P	Und	10	PANELUX	R\$ 41,20	R\$ 412,00
Vr.Unit:	quarenta e um reais e vinte centavos					
Vr.Total:	quatrocentos e doze reais					
34	Lixeira de Pedal	Und	20	LUMAR	R\$ 27,30	R\$ 546,00
Vr.Unit:	vinte e sete reais e trinta centavos					
Vr.Total:	quinhentos e quarenta e seis reais					
35	Marmita de Alumínio	CX	50	WYDA	R\$ 39,80	R\$ 1.990,00
Vr.Unit:	trinta e nove reais e oitenta centavos					
Vr.Total:	um mil, novecentos e noventa reais					
36	Marmita de isopor cx com 100	CX	30	COPOBRAS	R\$ 19,30	R\$ 579,00
Vr.Unit:	dezenove reais e trinta centavos					
Vr.Total:	quinhentos e setenta e nove reais					
37	Saco para Hambúrguer	Pct	150	PLASTECK	R\$ 2,30	R\$ 345,00
Vr.Unit:	dois reais e trinta centavos					
Vr.Total:	trezentos e quarenta e cinco reais					
	Cuscuzeira industrial	Und	10	PANELUX	R\$ 136,70	R\$ 1.367,00
Vr.Unit:	cento e trinta e seis reais e setenta centavos					
Vr.Total:	um mil, trezentos e sessenta e sete reais					
39	Sacola branca de plástico pequena	Kg	50	PLASTECK	R\$ 6,70	R\$ 335,00
Vr.Unit:	seis reais e setenta centavos					
Vr.Total:	trezentos e trinta e cinco reais					
40	Torneira para filtro	Und	60	STEFANY	R\$ 6,10	R\$ 366,00
Vr.Unit:	seis reais e dez centavos					
Vr.Total:	trezentos e sessenta e seis reais					
41	Vela para filtro	Und	60	STEFANY	R\$ 11,40	R\$ 684,00
Vr.Unit:	onze reais e quarenta centavos					
Vr.Total:	seiscentos e oitenta e quatro reais					
42	Prato descartável raso nº 15	Pct	100	FC	R\$ 2,10	R\$ 210,00
Vr.Unit:	dois reais e dez centavos					
Vr.Total:	duzentos e dez reais					
43	Prato descartável raso nº 18	Pct	100	FC	R\$ 2,20	R\$ 220,00
Vr.Unit:	dois reais e vinte centavos					
Vr.Total:	duzentos e vinte reais					
44	Prato descartável raso nº 23	Pct	100	FC	R\$ 4,50	R\$ 450,00
Vr.Unit:	quatro reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	quatrocentos e cinquenta reais					

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.789884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



45	Prato de plástico	Und	1100	LUMAR	R\$ 1,90	R\$ 2.090,00
Vr.Unit:	um real e noventa centavos					
Vr.Total:	dois mil e noventa reais					
46	Garfo grande	Pct	10	MARTINAZZO	R\$ 4,90	R\$ 49,00
Vr.Unit:	quatro reais e noventa centavos					
Vr.Total:	quarenta e nove reais					
47	Garfo pequeno	Pct	100	MARTINAZZO	R\$ 4,30	R\$ 430,00
Vr.Unit:	quatro reais e trinta centavos					
Vr.Total:	quatrocentos e trinta reais					
48	Copo descartável 200ml	Pct	750	FC	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00
Vr.Unit:	quatro reais					
Vr.Total:	três mil reais					
49	Copo descartável 50ml	Pct	1100	FC	R\$ 2,20	R\$ 2.420,00
Vr.Unit:	dois reais e vinte centavos					
Vr.Total:	dois mil, quatrocentos e vinte reais					
50	Papel toalha	Pct	820	BONAMEZA	R\$ 3,00	R\$ 2.460,00
Vr.Unit:	três reais					
Vr.Total:	dois mil, quatrocentos e sessenta reais					
51	Leiteira de alumínio 3lt	Und	15	PANELUX	R\$ 39,30	R\$ 589,50
Vr.Unit:	trinta e nove reais e trinta centavos					
Vr.Total:	quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos					
52	Suporte de parede para álcool em gel	Und	30	NOBRE	R\$ 54,60	R\$ 1.638,00
Vr.Unit:	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos					
Vr.Total:	um mil, seiscentos e trinta e oito reais					
53	Coador de pano para água	Und	20	ITATEX	R\$ 3,70	R\$ 74,00
Vr.Unit:	três reais e setenta centavos					
Vr.Total:	setenta e quatro reais					
54	Bandeja plástica tam G	Und	30	LUMAR	R\$ 9,00	R\$ 270,00
Vr.Unit:	nove reais					
Vr.Total:	duzentos e setenta reais					
55	Bandeja plástica tam M	Und	20	LUMAR	R\$ 7,70	R\$ 154,00
Vr.Unit:	sete reais e setenta centavos					
Vr.Total:	cento e cinquenta e quatro reais					
56	Cuscuzeira tamanho G	Und	10	PANELUX	R\$ 75,00	R\$ 750,00
Vr.Unit:	setenta e cinco reais					
Vr.Total:	setecentos e cinquenta reais					
57	Barbante	RL	40	SISALTEC	R\$ 6,20	R\$ 248,00
Vr.Unit:	seis reais e vinte centavos					
Vr.Total:	duzentos e quarenta e oito reais					
58	Colchonete para relaxamento	Und	180	DANELAR	R\$ 26,40	R\$ 4.752,00
Vr.Unit:	vinte e seis reais e quarenta centavos					
Vr.Total:	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais					
59	Extensão com tomadas receptoras 05 metros	Und	110	OSRAM	R\$ 13,90	R\$ 1.529,00
Vr.Unit:	treze reais e noventa centavos					
Vr.Total:	um mil, quinhentos e vinte e nove reais					
60	Coador de pano p/ café tamanho G	Und	100	ITATEX	R\$ 4,10	R\$ 410,00
Vr.Unit:	quatro reais e dez centavos					
Vr.Total:	quatrocentos e dez reais					
61	Copo descartável 180ml pct. c/100 unidades	Pct	4250	FC	R\$ 3,10	R\$ 13.175,00
Vr.Unit:	três reais e dez centavos					
Vr.Total:	treze mil, cento e setenta e cinco reais					
62	Depósito de plástico cap. 1 litro	Und	70	LUMAR	R\$ 6,90	R\$ 483,00
Vr.Unit:	seis reais e noventa centavos					
Vr.Total:	quatrocentos e oitenta e três reais					
63	Fósforo frd. pequeno c/10 unidades	FARDO	450	GABOARD	R\$ 2,40	R\$ 1.080,00
Vr.Unit:	dois reais e quarenta centavos					
Vr.Total:	um mil e oitenta reais					

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E - 06.789884-0
Email: cscomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



64	Toalha de rosto	Und	180	MF TEXTIL	R\$ 12,10	R\$ 2.178,00
Vr.Unit:	doze reais e dez centavos					
Vr.Total:	dois mil, cento e setenta e oito reais					
65	Copos plásticos	Und	1100	LUMAR	R\$ 1,80	R\$ 1.980,00
Vr.Unit:	um real e oitenta centavos					
Vr.Total:	um mil, novecentos e oitenta reais					
66	Peneira grande	Und	37	LUMAR	R\$ 7,70	R\$ 284,90
Vr.Unit:	sete reais e setenta centavos					
Vr.Total:	duzentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos					
67	Pano de prato	Und	390	MF TEXTIL	R\$ 2,20	R\$ 858,00
Vr.Unit:	dois reais e vinte centavos					
Vr.Total:	oitocentos e cinquenta e oito reais					
68	Isqueiro	Und	130	CRICKET	R\$ 2,50	R\$ 325,00
Vr.Unit:	dois reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	trezentos e vinte e cinco reais					
69	Nafitalina	Und	80	Q ODOR	R\$ 1,00	R\$ 80,00
Vr.Unit:	um real					
Vr.Total:	oitenta reais					
70	Pente para cabelo normal	Und	60	RICCA	R\$ 1,90	R\$ 114,00
Vr.Unit:	um real e noventa centavos					
Vr.Total:	cento e quatorze reais					
71	Tapete	Und	120	ROMA	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
Vr.Unit:	dezenove reais					
Vr.Total:	dois mil, duzentos e oitenta reais					
72	Avental	Und	95	ICASA	R\$ 9,50	R\$ 902,50
Vr.Unit:	nove reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	novencentos e dois reais e cinquenta centavos					
73	Copo de vidro tamanho G pacote com 6 copos	Pct	95	NADIR	R\$ 10,30	R\$ 978,50
Vr.Unit:	dez reais e trinta centavos					
Vr.Total:	novencentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos					
74	Cuscuzeira de aluminio industrial com cap pZ 9 litros	Und	24	PANELUX	R\$ 72,40	R\$ 1.737,60
Vr.Unit:	setenta e dois reais e quarenta centavos					
Vr.Total:	um mil, setecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos					
75	Depósito de plástico para açúcar	Und	75	LUMAR	R\$ 7,50	R\$ 562,50
Vr.Unit:	sete reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos					
76	Depósito de plástico para café	Und	75	LUMAR	R\$ 7,30	R\$ 547,50
Vr.Unit:	sete reais e trinta centavos					
Vr.Total:	quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos					
77	Depósito de plástico para sal	Und	50	LUMAR	R\$ 6,30	R\$ 315,00
Vr.Unit:	seis reais e trinta centavos					
Vr.Total:	trezentos e quinze reais					
78	Escorredor de plástico para macarrão tamanho G	Und	40	LUMAR	R\$ 5,90	R\$ 236,00
Vr.Unit:	cinco reais e noventa centavos					
Vr.Total:	duzentos e trinta e seis reais					
79	Faca de aluminio 10 polegadas	Und	55	TRAMONTINA	R\$ 28,50	R\$ 1.567,50
Vr.Unit:	vinte e oito reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	um mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos					
80	Garfo de aluminio	Und	550	MARTINAZZO	R\$ 3,20	R\$ 1.760,00
Vr.Unit:	três reais e vinte centavos					
Vr.Total:	um mil, setecentos e sessenta reais					
81	Jarra de vidro capacidade 01 litro	Und	74	NADIR	R\$ 13,30	R\$ 984,20
Vr.Unit:	treze reais e trinta centavos					
Vr.Total:	novencentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos					
82	Jarra de plástico capacidade de 01 litro	Und	80	LUMAR	R\$ 7,20	R\$ 576,00

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE - 06.789884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (83) 98143-1541



Vr.Unit:	sete reais e vinte centavos						
Vr.Total:	quinhentos e setenta e seis reais						
83	Leiteira em alumínio capacidade 1,5 litro	Und	60	PANELUX	R\$	24,20	R\$ 1.452,00
Vr.Unit:	vinte e quatro reais e vinte centavos						
Vr.Total:	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais						
84	Prato de vidro	Und	600	DURALEX	R\$	3,30	R\$ 1.980,00
Vr.Unit:	três reais e trinta centavos						
Vr.Total:	um mil, novecentos e oitenta reais						
85	Pilha AA	Und	140	GOOAL	R\$	1,60	R\$ 224,00
Vr.Unit:	um real e sessenta centavos						
Vr.Total:	duzentos e vinte e quatro reais						
86	Pilha AAA	Und	140	GOOAL	R\$	2,00	R\$ 280,00
Vr.Unit:	dois reais						
Vr.Total:	duzentos e oitenta reais						
87	Suporte para garrafão de água mineral	Und	35	ICASA	R\$	51,30	R\$ 1.795,50
Vr.Unit:	cinquenta e um reais e trinta centavos						
Vr.Total:	um mil, setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos						
	Tábua de plástico para cortar carne	Und	40	TRAMONTINA	R\$	9,70	R\$ 388,00
Vr.Unit:	nove reais e setenta centavos						
Vr.Total:	trezentos e oitenta e oito reais						
89	Toalha de banho	Und	180	MF TEXTIL	R\$	16,40	R\$ 2.952,00
Vr.Unit:	dezesesseis reais e quarenta centavos						
Vr.Total:	dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais						
90	Toalha de mesa	Und	90	MF TEXTIL	R\$	15,80	R\$ 1.422,00
Vr.Unit:	quinze reais e oitenta centavos						
Vr.Total:	um mil, quatrocentos e vinte e dois reais						
91	Touca pacote com 100 unidades	Und	130	DESCARPACK	R\$	12,80	R\$ 1.664,00
Vr.Unit:	doze reais e oitenta centavos						
Vr.Total:	um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais						
92	Colher descartável grande	Pct	180	PRA FESTA	R\$	9,40	R\$ 1.692,00
Vr.Unit:	nove reais e quarenta centavos						
Vr.Total:	um mil, seiscentos e noventa e dois reais						
93	Marcador para tecido	Und	10	RADEX	R\$	5,10	R\$ 51,00
Vr.Unit:	cinco reais e dez centavos						
Vr.Total:	cinquenta e um reais						
94	Colher de plástico	Und	800	LUMAR	R\$	1,90	R\$ 1.520,00
Vr.Unit:	um real e noventa centavos						
Vr.Total:	um mil, quinhentos e vinte reais						
95	Pente para cabelo fino	Und	20	RICCA	R\$	1,80	R\$ 36,00
Vr.Unit:	um real e oitenta centavos						
Vr.Total:	trinta e seis reais						
Total							R\$ 119.106,10
Valor Total do Lote 03 :R\$ 119.106,10 (cento e dezenove mil, cento e seis reais e dez centavos)							

Lote 05 - Materiais de Limpeza						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Ácido muriático cx. c/ 12x1 000ml	CX	78	ÓTIMO BRILHO	R\$ 26,32	R\$ 2.052,96
Vr.Unit:	vinte e seis reais e trinta e dois centavos					
Vr.Total:	dois mil e cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos					
2	Cera líquida cx. c/ 12x500ml	CX	45	EUCANOL	R\$ 31,42	R\$ 1.413,90
Vr.Unit:	trinta e um reais e quarenta e dois centavos					
Vr.Total:	um mil, quatrocentos e treze reais e noventa centavos					
3	Desinfetante cx. c/ 12x1000ml	CX	410	LAVANDEIRA	R\$ 23,90	R\$ 9.799,00
Vr.Unit:	vinte e três reais e noventa centavos					
Vr.Total:	nove mil, setecentos e noventa e nove reais					

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E - 06.789884-0
Email: cslocomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



4	Detergente cx. c/ 24x500ml	CX	440	LAVANDEIRA	R\$ 23,16	R\$ 10.190,40
Vr.Unit:	vinte e três reais e dezesseis centavos					
Vr.Total:	dez mil, cento e noventa reais e quarenta centavos					
5	Esponja de aço pct. c/ 08 unidades	Pct	625	LUSTRO	R\$ 0,85	R\$ 531,25
Vr.Unit:	oitenta e cinco centavos de real					
Vr.Total:	quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos					
6	Lustra móveis cx. c/ 12x200ml	CX	55	FACILITA	R\$ 38,57	R\$ 2.121,35
Vr.Unit:	trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos					
Vr.Total:	dois mil, cento e vinte e um reais e trinta e cinco centavos					
7	Papel higiênico frd. c/16x4rolos	FARDO	850	PIMPO	R\$ 5,94	R\$ 5.049,00
Vr.Unit:	cinco reais e noventa e quatro centavos					
Vr.Total:	cinco mil e quarenta e nove reais					
8	Polidor de alumínio cx. c/24x500ml	CX	76	EUCANOL	R\$ 21,97	R\$ 1.669,72
Vr.Unit:	vinte e um reais e noventa e sete centavos					
Vr.Total:	um mil, seiscentos e sessenta e nove reais e setenta e dois centavos					
9	Sabão em barra cx. c/10x1000g	CX	135	ABSOLUTO	R\$ 41,81	R\$ 5.644,35
Vr.Unit:	quarenta e um reais e oitenta e um centavos					
Vr.Total:	cinco mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e trinta e cinco centavos					
	Sabão em pó cx. c/24x500g	CX	257	LAVANDEIRA	R\$ 30,34	R\$ 7.797,38
Vr.Unit:	trinta reais e trinta e quatro centavos					
Vr.Total:	sete mil, setecentos e noventa e sete reais e trinta e oito centavos					
11	Água sanitária cx. c/ 12x1000ml	CX	540	CLORITO	R\$ 12,00	R\$ 6.480,00
Vr.Unit:	doze reais					
Vr.Total:	seis mil, quatrocentos e oitenta reais					
12	Inseticida aerosol	Und	240	MAT INSET	R\$ 5,56	R\$ 1.334,40
Vr.Unit:	cinco reais e cinquenta e seis centavos					
Vr.Total:	um mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos					
13	Limpador de piso 5L	Und	100	EUCANOL	R\$ 15,29	R\$ 1.529,00
Vr.Unit:	quinze reais e vinte e nove centavos					
Vr.Total:	um mil, quinhentos e vinte e nove reais					
14	Saco de lixo 30 L	Pct	1300	LIMP BAG	R\$ 1,53	R\$ 1.989,00
Vr.Unit:	um real e cinquenta e três centavos					
Vr.Total:	um mil, novecentos e oitenta e nove reais					
15	Sacode lixo 100 L	Pct	1500	LIMP BAG	R\$ 2,29	R\$ 3.435,00
Vr.Unit:	dois reais e vinte e nove centavos					
Vr.Total:	três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais					
	Saboneteira	Und	110	LUMAR	R\$ 2,25	R\$ 247,50
Vr.Unit:	dois reais e vinte e cinco centavos					
Vr.Total:	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos					
17	Álcool incolor 1L	Und	900	ECONOMICO	R\$ 5,30	R\$ 4.770,00
Vr.Unit:	cinco reais e trinta centavos					
Vr.Total:	quatro mil, setecentos e setenta reais					
18	Esponja para louça -dupla face	Und	1170	JEITOSA	R\$ 0,33	R\$ 386,10
Vr.Unit:	trinta e três centavos de real					
Vr.Total:	trezentos e oitenta e seis reais e dez centavos					
19	Pá plástica p/ lixo	Und	270	PROLIL	R\$ 2,54	R\$ 685,80
Vr.Unit:	dois reais e cinquenta e quatro centavos					
Vr.Total:	seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos					
20	Rodode plástico	Und	310	PROLIL	R\$ 5,37	R\$ 1.664,70
Vr.Unit:	cinco reais e trinta e sete centavos					
Vr.Total:	um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos					
21	Sabonete infantil 90g	Und	150	EVEN	R\$ 1,99	R\$ 298,50
Vr.Unit:	um real e noventa e nove centavos					
Vr.Total:	duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos					
22	Sabonete 90g	Und	300	OLIVER	R\$ 0,99	R\$ 297,00
Vr.Unit:	noventa e nove centavos de real					
Vr.Total:	duzentos e noventa e sete reais					

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE - 06.788884-0
Email: eslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



23	Saco plástico p/ lixo 50L	Pct	3050	LIMP BAG	R\$	1,51	R\$	4.605,50
Vr.Unit:	um real e cinquenta e um centavos							
Vr.Total:	quatro mil, seiscentos e cinco reais e cinquenta centavos							
24	Saco plástico p/lixo 15L	Pct	3050	LIMP BAG	R\$	1,00	R\$	3.050,00
Vr.Unit:	um real							
Vr.Total:	três mil e cinquenta reais							
25	Vassoura de palha	Und	160	PRODUTOR	R\$	3,50	R\$	560,00
Vr.Unit:	três reais e cinquenta centavos							
Vr.Total:	quinhentos e sessenta reais							
26	Vassoura de pelo	Und	350	PROLIL	R\$	9,76	R\$	3.416,00
Vr.Unit:	nove reais e setenta e seis centavos							
Vr.Total:	três mil, quatrocentos e dezesseis reais							
27	Cesto p/ lixo - grande	Und	120	LUMAR	R\$	58,51	R\$	7.021,20
Vr.Unit:	cinquenta e oito reais e cinquenta e um centavos							
Vr.Total:	sete mil e vinte e um reais e vinte centavos							
28	Cesto p/ lixo - médio	Und	105	LUMAR	R\$	38,32	R\$	4.023,60
Vr.Unit:	trinta e oito reais e trinta e dois centavos							
Vr.Total:	quatro mil e vinte e três reais e sessenta centavos							
29	Cesto p/ lixo - pequeno	Und	210	LUMAR	R\$	18,15	R\$	3.811,50
Vr.Unit:	dezoito reais e quinze centavos							
Vr.Total:	três mil, oitocentos e onze reais e cinquenta centavos							
30	Flanela 30x50cm	Und	390	ITATEX	R\$	1,70	R\$	663,00
Vr.Unit:	um real e setenta centavos							
Vr.Total:	seiscentos e sessenta e três reais							
31	Pano de chão pct cZ 3	Pct	380	ALGO BOM	R\$	5,82	R\$	2.211,60
Vr.Unit:	cinco reais e oitenta e dois centavos							
Vr.Total:	dois mil, duzentos e onze reais e sessenta centavos							
32	Desodorizador de ar 400ml	Und	550	PURO AR	R\$	5,17	R\$	2.843,50
Vr.Unit:	cinco reais e dezessete centavos							
Vr.Total:	dois mil, oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos							
33	Aparelho de barbear descartável	Und	200	BIC	R\$	0,82	R\$	164,00
Vr.Unit:	oitenta e dois centavos de real							
Vr.Total:	cento e sessenta e quatro reais							
34	Creme dental 90g	Und	330	SORRISO	R\$	1,60	R\$	528,00
Vr.Unit:	um real e sessenta centavos							
Vr.Total:	quinhentos e vinte e oito reais							
35	Limpador de vidro 500ml	Und	310	DRAGÃO	R\$	4,35	R\$	1.348,50
Vr.Unit:	quatro reais e trinta e cinco centavos							
Vr.Total:	um mil, trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos							
36	Luva de borracha	Par	450	DANNY	R\$	6,28	R\$	2.826,00
Vr.Unit:	seis reais e vinte e oito centavos							
Vr.Total:	dois mil, oitocentos e vinte e seis reais							
37	Pastilha sanitária	Und	1050	SANY	R\$	0,99	R\$	1.039,50
Vr.Unit:	noventa e nove centavos de real							
Vr.Total:	um mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos							
38	Palito de dente	CX	320	GINA	R\$	0,55	R\$	176,00
Vr.Unit:	cinquenta e cinco centavos de real							
Vr.Total:	cento e setenta e seis reais							
39	Álcool em gel 500ml - 70%	Und	1480	ECONOMICO	R\$	5,00	R\$	7.400,00
Vr.Unit:	cinco reais							
Vr.Total:	sete mil e quatrocentos reais							
40	Luva descartável	Und	5720	DESCARPACK	R\$	0,30	R\$	1.716,00
Vr.Unit:	trinta centavos de real							
Vr.Total:	um mil, setecentos e dezesseis reais							
41	Colônia infantil	Und	350	XUXINHA	R\$	7,00	R\$	2.450,00
Vr.Unit:	sete reais							
Vr.Total:	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais							

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E - 06.789884-0
Email: cscomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



42	Contonete cx c/ 100und	CX	350	COTTON	R\$	0,96	R\$	336,00
Vr.Unit:	noventa e seis centavos de real							
Vr.Total:	trezentos e trinta e seis reais							
43	Escova para sanitário	Und	130	PROLIL	R\$	4,15	R\$	539,50
Vr.Unit:	quatro reais e quinze centavos							
Vr.Total:	quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos							
44	Lenço de papel (guardanapo)	Pct	650	SOLIS	R\$	0,53	R\$	344,50
Vr.Unit:	cinquenta e três centavos de real							
Vr.Total:	trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos							
45	Algodão	Pct	260	FLOC	R\$	0,93	R\$	241,80
Vr.Unit:	noventa e três centavos de real							
Vr.Total:	duzentos e quarenta e um reais e oitenta centavos							
46	Vassoura de aço	Und	90	TRAMONTINA	R\$	50,48	R\$	4.543,20
Vr.Unit:	cinquenta reais e quarenta e oito centavos							
Vr.Total:	quatro mil, quinhentos e quarenta e três reais e vinte centavos							
47	Limpador mult-uso 500ml	Und	580	DRAGÃO	R\$	1,85	R\$	1.073,00
Vr.Unit:	um real e oitenta e cinco centavos							
Vr.Total:	um mil e setenta e três reais							
48	Escovão de lavar roupa	Und	110	PROLIL	R\$	1,84	R\$	202,40
Vr.Unit:	um real e oitenta e quatro centavos							
Vr.Total:	duzentos e dois reais e quarenta centavos							
49	Sabonete líquido infantil	Und	500	BAROEL	R\$	5,00	R\$	2.500,00
Vr.Unit:	cinco reais							
Vr.Total:	dois mil e quinhentos reais							
50	Sabonete líquido 500ml	Und	570	HARROP	R\$	6,43	R\$	3.665,10
Vr.Unit:	seis reais e quarenta e três centavos							
Vr.Total:	três mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e dez centavos							
51	Tesoura de unha	Und	100	MERHEJE	R\$	8,11	R\$	811,00
Vr.Unit:	oito reais e onze centavos							
Vr.Total:	oitocentos e onze reais							
52	Creme para pentear - infantil	Und	200	BABY	R\$	4,97	R\$	994,00
Vr.Unit:	quatro reais e noventa e sete centavos							
Vr.Total:	novecentos e noventa e quatro reais							
53	Escova de dente infantil	Und	900	CONDOR	R\$	1,47	R\$	1.323,00
Vr.Unit:	um real e quarenta e sete centavos							
Vr.Total:	um mil, trezentos e vinte e três reais							
	Creme dental infantil	Und	450	CONDOR	R\$	2,83	R\$	1.273,50
Vr.Unit:	dois reais e oitenta e três centavos							
Vr.Total:	um mil, duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos							
55	Shampoo infantil 500ml	Und	350	TRA-LÁ-LÁ	R\$	4,88	R\$	1.708,00
Vr.Unit:	quatro reais e oitenta e oito centavos							
Vr.Total:	um mil, setecentos e oito reais							
56	Fraldas descartáveis G	Pct	50	SAPEKA	R\$	9,29	R\$	464,50
Vr.Unit:	nove reais e vinte e nove centavos							
Vr.Total:	quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos							
57	Fraldas descartáveis M	Pct	60	SAPEKA	R\$	7,97	R\$	478,20
Vr.Unit:	sete reais e noventa e sete centavos							
Vr.Total:	quatrocentos e setenta e oito reais e vinte centavos							
							Total	R\$ 139.737,91
Valor Total do Lote 05 :R\$ 139.737,91 (cento e trinta e nove mil, setecentos e trinta e sete reais e noventa e um centavos)								

Lote 06 - Hortifrúti

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Tomate in-natura	Kg	440	PRODUTOR	R\$ 7,00	R\$ 3.080,00
Vr.Unit:	sete reais					

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrasio Basilio Alves, N° 254
Cabaceiras, CEP: 83260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.789884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



Vr.Total:	três mil e oitenta reais						
2	Cebola in-natura	Kg	440	PRODUTOR	R\$	5,00	R\$ 2.200,00
Vr.Unit:	cinco reais						
Vr.Total:	dois mil e duzentos reais						
3	Cheiro verde (cebola e coentro)	Molho	880	PRODUTOR	R\$	2,40	R\$ 2.112,00
Vr.Unit:	dois reais e quarenta centavos						
Vr.Total:	dois mil, cento e doze reais						
4	Maça in-natura	Und	1180	PRODUTOR	R\$	2,50	R\$ 2.950,00
Vr.Unit:	dois reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	dois mil, novecentos e cinquenta reais						
5	Pimentão	Und	830	PRODUTOR	R\$	1,00	R\$ 830,00
Vr.Unit:	um real						
Vr.Total:	oitocentos e trinta reais						
6	Mamão in-natura	Kg	370	PRODUTOR	R\$	3,50	R\$ 1.295,00
Vr.Unit:	três reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	um mil, duzentos e noventa e cinco reais						
7	Banana prata in-natura	DZ	400	PRODUTOR	R\$	4,40	R\$ 1.760,00
Vr.Unit:	quatro reais e quarenta centavos						
Vr.Total:	um mil, setecentos e sessenta reais						
8	Batata inglesa in-natura	Kg	680	PRODUTOR	R\$	6,00	R\$ 4.080,00
Vr.Unit:	seis reais						
Vr.Total:	quatro mil e oitenta reais						
9	Jerimum in-natura	Kg	320	PRODUTOR	R\$	2,19	R\$ 700,80
Vr.Unit:	dois reais e dezenove centavos						
Vr.Total:	setecentos reais e oitenta centavos						
10	Chuchu in-natura	Und	416	PRODUTOR	R\$	2,49	R\$ 1.035,84
Vr.Unit:	dois reais e quarenta e nove centavos						
Vr.Total:	um mil e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos						
11	Alho in-natura	Cabeça	1160	PRODUTOR	R\$	1,70	R\$ 1.972,00
Vr.Unit:	um real e setenta centavos						
Vr.Total:	um mil, novecentos e setenta e dois reais						
12	Cenoura in-natura	Kg	600	PRODUTOR	R\$	7,00	R\$ 4.200,00
Vr.Unit:	sete reais						
Vr.Total:	quatro mil e duzentos reais						
13	Laranja in-natura	Kg	300	PRODUTOR	R\$	5,00	R\$ 1.500,00
Vr.Unit:	cinco reais						
Vr.Total:	um mil e quinhentos reais						
14	Abacaxi in-natura	Und	244	PRODUTOR	R\$	5,00	R\$ 1.220,00
Vr.Unit:	cinco reais						
Vr.Total:	um mil, duzentos e vinte reais						
15	Maracuja in-natura	Kg	400	PRODUTOR	R\$	4,00	R\$ 1.600,00
Vr.Unit:	quatro reais						
Vr.Total:	um mil e seiscentos reais						
16	Batata doce in-natura	Kg	396	PRODUTOR	R\$	4,00	R\$ 1.584,00
Vr.Unit:	quatro reais						
Vr.Total:	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais						
17	Alface in-natura	Und	250	PRODUTOR	R\$	1,29	R\$ 322,50
Vr.Unit:	um real e vinte e nove centavos						
Vr.Total:	trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos						
18	Repolho in-natura	Kg	250	PRODUTOR	R\$	5,25	R\$ 1.312,50
Vr.Unit:	cinco reais e vinte e cinco centavos						
Vr.Total:	um mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos						
19	Beterraba in-natura	Kg	295	PRODUTOR	R\$	3,49	R\$ 1.029,55
Vr.Unit:	três reais e quarenta e nove centavos						
Vr.Total:	um mil e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos						
20	Abacate in-natura	Kg	96	PRODUTOR	R\$	7,00	R\$ 672,00
Vr.Unit:	sete reais						

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0
Email: eslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 88143-1541



Vr.Total:	seiscentos e setenta e dois reais							
21	Macaxeira in-natura	Kg	350	PRODUTOR	R\$	4,40	R\$ 1.540,00	
Vr.Unit:	quatro reais e quarenta centavos							
Vr.Total:	um mil, quinhentos e quarenta reais							
							Total R\$ 36.996,19	

Valor Total do Lote 06 :R\$ 36.996,19 (trinta e seis mil, novecentos e noventa e seis reais e dezenove centavos)

Valor Total da Proposta :R\$ 535.711,30 (quinhentos e trinta e cinco mil, setecentos e onze reais e trinta centavos)

PropONENTE: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, N° 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE.
CNPJ: 32.043.610/0001-69
CPF: 06.789.884-0
Data da Abertura: 02 de Maio de 2022
Horário de Abertura: 09:00hs
Prazo de entrega: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Brejo Santo - CE, 02 de Maio de 2022.

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 32.043.610/0001-69



PAPELARIA
ICOENSE
A tradição que se renova

PAPELARIA ICOENSE LTDA
CNPJ: 11.148.084/0001-21 – CGF: 06.384.444-3
Trav. Ana Vieira Pinheiro, 04 – Centro – Icó-CE
Fone: (88) 3561-2099

À Prefeitura Municipal de Ipaumirim, Estado do Ceará

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/19, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.04.11.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os combustíveis especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, carnes e frios, copa e cozinha, materiais de expediente, limpeza e hortifrúti, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgãos do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo

PROPOSTA CONSOLIDADA DE PREÇO.

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Envelope amarelo médio	Und	1700	ipecol	R\$ 0,35	R\$ 595,00
2	Agenda Anual	Und	40	dac	R\$ 2,72	R\$ 108,80
3	Papel ofício A4	RESMA	3800	report	R\$ 21,81	R\$ 82.878,00
4	Carbono dupla face cx. com 100 folhas	CX	32	cis	R\$ 4,51	R\$ 144,32
5	Cartolina (cores variadas)	FL	1330	sao miguel	R\$ 0,76	R\$ 1.010,80
6	Cartolina dupla face (cores variadas)	FL	1230	briart	R\$ 1,09	R\$ 1.340,70
7	E. V. A (cores variadas)	Und	1530	ibel	R\$ 3,50	R\$ 5.355,00
8	Livro de ata com 100 folhas	Und	330	jandaia	R\$ 12,31	R\$ 4.062,30
9	Pasta de papelão com elástico	Und	2350	frama	R\$ 2,10	R\$ 4.935,00
10	Prancheta	Und	200	acrimed	R\$ 4,50	R\$ 900,00
11	T. N. T (cores variadas)	RL	300	santa fe	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
12	Envelope ofício branco	Und	800	ipecol	R\$ 0,25	R\$ 200,00
13	Envelope saco amarelo 24x34	Und	1600	ipecol	R\$ 0,25	R\$ 400,00
14	Envelope saco amarelo 28x36	Und	1600	ipecol	R\$ 0,10	R\$ 160,00
15	Envelope saco amarelo 31x41	Und	790	ipecol	R\$ 0,12	R\$ 94,80
16	Livro de ponto c/ 100 folhas	Und	310	jandaia	R\$ 20,60	R\$ 6.386,00
17	Livro de protocolo c/ 100fls	Und	330	tilibra	R\$ 2,25	R\$ 742,50
18	Pasta AZ lombo largo	Und	1300	frama	R\$ 12,60	R\$ 16.380,00
19	Pasta classificador	Und	250	frama	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00
20	Pasta suspensa	Und	1050	frama	R\$ 2,25	R\$ 2.362,50

21	Caderno universitário capa dura 10 matérias e 200 fls	Und	600	sao domingos	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
22	Folha de isopor 10mm x 50cm x 100cm	Und	230	isoplast	R\$ 1,25	R\$ 287,50
23	Folha de isopor 15mm x 50cm x 100cm	Und	250	isoplast	R\$ 1,25	R\$ 312,50
24	Caderno pequeno 48 fls	Und	6900	panamericano	R\$ 0,50	R\$ 3.450,00
25	Pasta transparente com elástico	Und	1200	acp	R\$ 2,25	R\$ 2.700,00
26	Folha com pauta (Resma)	RESMA	105	terra do sol	R\$ 4,00	R\$ 420,00
27	Papel corrugado (cores variadas)	Und	720	cromos	R\$ 0,75	R\$ 540,00
28	Caderno de 10 matérias	Und	250	sao domingos	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
29	Alfinete de segurança	CX	50	lara	R\$ 2,50	R\$ 125,00
30	Fita de cetim	Und	50	najar	R\$ 4,70	R\$ 235,00
31	Balão latex	Pct	200	sao roque	R\$ 3,50	R\$ 700,00
32	Papel Crepom	Und	700	nova onda	R\$ 1,00	R\$ 700,00
33	Papel Seda	Und	700	nova onda	R\$ 0,29	R\$ 203,00
34	Papel duplex	Und	1000	briart	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
35	Papel laminado	Und	700	cromos	R\$ 0,35	R\$ 245,00
36	Papel madeira	Und	600	sao miguel	R\$ 0,58	R\$ 348,00
37	Papel veludo	Und	900	nova onda	R\$ 0,25	R\$ 225,00
38	Papel 60kg resma c/ 500 folhas	RESMA	150	sodine	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
39	Papel celofane - cores variadas	Und	400	cromos	R\$ 0,35	R\$ 140,00
40	Giz de cera grosso cx c/ 12 und	CX	1000	acrilex	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
41	Papel 40kg pct c/ 100 folhas	Und	120	sodine	R\$ 4,50	R\$ 540,00
42	Papel officio - colorido	RESMA	220	report	R\$ 5,00	R\$ 1.100,00
43	Papel dupla face - cores variadas	Und	1000	briart	R\$ 0,35	R\$ 350,00
44	Pasta individual do aluno	Und	800	sao miguel	R\$ 0,45	R\$ 360,00
45	Envelope amarelo officio A4	Und	1000	ipecol	R\$ 0,20	R\$ 200,00
46	E.V.A c/ glitter - cores variadas	Und	920	ibel	R\$ 2,95	R\$ 2.714,00
47	E.V.A estampado	Und	400	ibel	R\$ 2,45	R\$ 980,00
48	Papel hectográfico	Und	100	hardcopy	R\$ 6,50	R\$ 650,00
49	Borracha ponteira pacote com 100 und	Pct	135	mercur	R\$ 25,00	R\$ 3.375,00
50	Borracha branca	Und	50	mercur	R\$ 2,52	R\$ 126,00
51	Caneta esferográfica cx. c/ 50 Und	CX	170	bic	R\$ 25,00	R\$ 4.250,00
52	Grampeador médio	Und	120	jocar	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00
53	Grampo para grampeador cx. com 5.000 unidades	CX	170	jocar	R\$ 3,90	R\$ 663,00
54	Lápis comum cx. com 144 unidades	CX	130	cerelep	R\$ 31,60	R\$ 4.108,00
55	Lápis marca texto cx. com 12 unidades	CX	70	cis	R\$ 13,70	R\$ 959,00
56	Perfurador de papel médio	Und	90	brw	R\$ 17,70	R\$ 1.593,00
57	Quadro branco alum 1.20x0.90	Und	15	stalo	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
58	Pincel atômico cx. com 12 unidades	CX	59	compacto	R\$ 10,00	R\$ 590,00
59	Almofada para carimbo	Und	70	radex	R\$ 4,40	R\$ 308,00

(Handwritten signatures and initials)

60	Apontador sem depósito comum pct. com 100 unidades	Pct	26	cis	R\$ 12,00	R\$ 312,00
61	Bastão de cola quente fino	Und	350	cis	R\$ 0,50	R\$ 175,00
62	Bastão de cola quente grosso	Und	350	cis	R\$ 0,80	R\$ 280,00
63	Cola branca 1Kg	Und	90	fortfix	R\$ 4,00	R\$ 360,00
64	Lápis de cor cx. com 12 unidades	CX	810	nobre	R\$ 2,80	R\$ 2.268,00
65	Pincel de pêlo nº 6	Und	360	condor	R\$ 0,80	R\$ 288,00
66	Tesoura escolar sem ponta	Und	850	cis	R\$ 1,90	R\$ 1.615,00
67	Tesoura grande	Und	110	tramontina	R\$ 4,50	R\$ 495,00
68	Borracha AV cx c/ 40 unidades	CX	65	mercur	R\$ 8,00	R\$ 520,00
69	Grampo trilho cx. c/ 50 unidades	CX	30	acc	R\$ 4,00	R\$ 120,00
70	Lápis borracha	Und	140	faber castel	R\$ 0,75	R\$ 105,00
71	Reabastecedor para pincel atômico	Und	60	radex	R\$ 3,10	R\$ 186,00
72	Caneta porosa cx. c/ 12 unid	CX	60	compacto	R\$ 9,00	R\$ 540,00
73	Pistola para cola quente P	Und	105	jocar	R\$ 13,40	R\$ 1.407,00
74	Lápis de cor pequeno cx. com 12 unidades	CX	1110	nobre	R\$ 1,60	R\$ 1.776,00
75	Lápis p/ quadro branco – preto recarregável cx c/ 12 und	CX	64	compacto	R\$ 12,00	R\$ 768,00
76	Lápis p/ quadro branco – vermelho recarregável cx c/ 12 und	CX	68	compacto	R\$ 12,00	R\$ 816,00
77	Lápis p/ quadro branco – azul recarregável cx c/ 12 und	CX	68	compacto	R\$ 12,00	R\$ 816,00
78	Marcador para quadro branco azul cx c/12 unidades	CX	24	compacto	R\$ 15,00	R\$ 360,00
79	Marcador para quadro branco vermelho cx c/12 unidades	CX	24	compacto	R\$ 15,00	R\$ 360,00
80	Marcador para quadro branco preto cx c/12 unidades	CX	24	compacto	R\$ 15,00	R\$ 360,00
81	CD-R com capacidade de 700 MB/80 min, velocidade 8x	Und	60	maxprint	R\$ 0,25	R\$ 15,00
82	Clipe 2/0 cx. com 100 unidades	CX	320	acc	R\$ 1,70	R\$ 544,00
83	Clipe 6/0 cx. com 50 unidades	CX	200	acc	R\$ 0,57	R\$ 114,00
84	Cola branca 90 gramas	Und	192	fortfix	R\$ 1,20	R\$ 230,40
85	Corretivo a base de água 18 ml	Und	250	bic	R\$ 1,10	R\$ 275,00
86	Fita gomada 38x50 cm	RL	530	tartan	R\$ 2,50	R\$ 1.325,00
87	Durex grande	Und	230	eurocel	R\$ 2,00	R\$ 460,00
88	Estilete médio	Und	160	cis	R\$ 1,25	R\$ 200,00
89	Pistola para cola quente G	Und	151	jocar	R\$ 17,10	R\$ 2.582,10
90	Pen drive 8Gb	Und	40	multilaser	R\$ 4,50	R\$ 180,00
91	Cola para isopor 90 gramas	Und	200	fortfix	R\$ 2,30	R\$ 460,00
92	Fita adesiva transparente 12x48cm	Und	360	eurocel	R\$ 2,00	R\$ 720,00
93	Percevejo cx. com 50 unidades	CX	65	acc	R\$ 0,75	R\$ 48,75
94	Régua 30cm	Und	250	walleu	R\$ 0,60	R\$ 150,00
95	Tinta para tecido	Und	200	acrilex	R\$ 0,75	R\$ 150,00

(Handwritten signatures and initials)

96	Calculadora a pilha tamanho médio	Und	60	kadio	R\$ 5,50	R\$ 330,00
97	Extrator de grampo	Und	100	brw	R\$ 1,50	R\$ 150,00
98	Apagador para quadro branco	Und	125	radex	R\$ 1,50	R\$ 187,50
99	Palito de churrasco	Pct	120	teoto	R\$ 0,25	R\$ 30,00
100	Régua de 50cm	Und	50	walleu	R\$ 0,50	R\$ 25,00
101	Elástico fino	PC	270	sao jorge	R\$ 4,50	R\$ 1.215,00
102	Grampeador grande	Und	50	brw	R\$ 12,00	R\$ 600,00
103	Elástico super amarelo n° 18, pacote com 200g	Pct	40	mercur	R\$ 8,30	R\$ 332,00
104	Papel chamequinho cores variadas 100 folhas	Und	50	report	R\$ 4,00	R\$ 200,00
105	Post-it adesivo 38x50mm	Und	100	notfix	R\$ 3,30	R\$ 330,00
106	Bexigas (cores variadas) pacote c/ 50 und	Pct	540	sao roque	R\$ 3,70	R\$ 1.998,00
107	Clipes 4/0	CX	180	acc	R\$ 1,60	R\$ 288,00
108	Clipes 8/0	CX	150	acc	R\$ 1,60	R\$ 240,00
109	Divisoria de acrilico p/ documentos	Und	12	walleu	R\$ 9,00	R\$ 108,00
110	Cola colorida cx c/ 6 und	CX	200	acrilex	R\$ 2,50	R\$ 500,00
111	Tesoura p/ picotar	Und	25	cis	R\$ 2,50	R\$ 62,50
112	Pincel grande p/ pintura	Und	300	condor	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
113	Pincel pequeno p/ pintura	Und	400	condor	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00
114	Durex colorido 12x10 - cores variadas	RL	150	eurocel	R\$ 0,25	R\$ 37,50
115	Durex comum	RL	100	eurocel	R\$ 0,70	R\$ 70,00
116	Fita decorativa estampada 15x30	RL	270	fidepla	R\$ 2,50	R\$ 675,00
117	Fita adesiva transparente 45x45	RL	250	scotch	R\$ 3,00	R\$ 750,00
118	Giz de cera fino cx c/ 12 und	CX	310	acrilex	R\$ 1,70	R\$ 527,00
119	Grampo 23x6 cx c/ 5000	CX	30	acc	R\$ 2,50	R\$ 75,00
120	Grampo 23x8 cx c/ 5000	CX	30	acc	R\$ 2,50	R\$ 75,00
121	Imãs pequeno	Und	40	cort art	R\$ 0,12	R\$ 4,80
122	Lã - cores variadas	Pct	50	molet	R\$ 5,00	R\$ 250,00
123	Massa de modelar cx c/ 6und	CX	900	acrilex	R\$ 1,80	R\$ 1.620,00
124	Papel 60kg resma cor azul	RESMA	30	sodine	R\$ 6,00	R\$ 180,00
125	Papel adesivo A4	RESMA	40	pimaco	R\$ 12,00	R\$ 480,00
126	Papel duplex c/ verniz ou brilho - cores variadas	Und	200	briart	R\$ 1,10	R\$ 220,00
127	Palito de picolé	Pct	250	teoto	R\$ 0,55	R\$ 137,50
128	Perfurador de papel grande	Und	20	brw	R\$ 22,00	R\$ 440,00
129	Pen drive 16Gb	Und	20	multilaser	R\$ 7,50	R\$ 150,00
130	Papel foto pct c/ 50Und	Pct	60	maxprint	R\$ 16,10	R\$ 966,00
131	Papel foto adesivo pct c/ 50und	Pct	60	maxprint	R\$ 21,20	R\$ 1.272,00
132	Plástico adesivo 50m	Und	10	contact	R\$ 74,00	R\$ 740,00
133	Velcro 25mm	Und	60	hook	R\$ 6,30	R\$ 378,00
134	Tesoura 12cm com ponta	Und	25	cis	R\$ 5,45	R\$ 136,25
135	TNT - decorado ou estampado	RL	10	santa fe	R\$ 101,00	R\$ 1.010,00

(Handwritten signatures and marks)

136	Estojo caneta colorida fina cx c/ 12	Pct	180	cis	R\$ 3,80	R\$ 684,00
137	Estojo caneta colorida grossa cx c/ 12	Pct	80	compacto	R\$ 3,80	R\$ 304,00
138	Pincel de pelo nº 12 chato	Und	120	condor	R\$ 0,25	R\$ 30,00
139	Tinta guache cx c/ 6und	CX	1300	acrilex	R\$ 1,25	R\$ 1.625,00
140	Cola colorida com glitter cx c/ 6 und	CX	150	acrilex	R\$ 2,25	R\$ 337,50
141	Caderno brochura pequeno	Und	5100	panamericano	R\$ 0,75	R\$ 3.825,00
142	Cola instantanea 3g	Und	10	acrilex	R\$ 1,23	R\$ 12,30
143	Cola para tecido	CX	16	acrilex	R\$ 8,00	R\$ 128,00
144	Clip 3/0 cx c/ 100und	CX	150	acc	R\$ 1,70	R\$ 255,00
145	Areia prateada (gliter)	Und	100	lantecor	R\$ 0,75	R\$ 75,00
146	Elastico largo 2cm	PC	20	sao jorge	R\$ 5,00	R\$ 100,00
147	Grampeador de parede	Und	5	cis	R\$ 25,00	R\$ 125,00
148	EVA - cores diversas grosso	Und	30	ibel	R\$ 9,10	R\$ 273,00
149	TNT - Vermelho	M	2	santa fe	R\$ 1,60	R\$ 3,20
150	TNT - Rosa	M	2	santa fe	R\$ 1,60	R\$ 3,20
151	TNT - Azul	M	2	santa fe	R\$ 1,50	R\$ 3,00
152	TNT - Preto	M	2	santa fe	R\$ 1,80	R\$ 3,60
153	TNT - Branco	M	2	santa fe	R\$ 1,50	R\$ 3,00
154	TNT - Verde	M	2	santa fe	R\$ 1,57	R\$ 3,14
155	Algodão grande	Pct	10	melhormed	R\$ 1,23	R\$ 12,30
156	Cola p/ EVA	Und	8	brascoplast	R\$ 5,50	R\$ 44,00
157	Fita de tecido - cores diversas	Und	10	najar	R\$ 1,25	R\$ 12,50
158	Lápis grafite nº 02	CX	3	bic	R\$ 1,28	R\$ 3,84
TOTAL						R\$ 239.229,60
VALOR GLOBAL LOTE 04 - (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL, DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)						R\$ 239.229,60

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciárias, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I- Termo de referência deste Edital.

PROPONENTE: PAPELARIA ICOENSE LTDA
ENDEREÇO: Travessa Ana Vieira Pinheiro, 04 - Centro - Icó - CE - 63.430-000
Fone: (88) 3561-2099 **Email:** lgteixirapapelaria@hotmail.com
CNPJ: 11.148.084/0001-21 - **CGF:** 06.384.444-3
DATA DA ABERTURA: 02 de maio de 2022.
HORÁRIO DA ABERTURA: 9h00min
PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital e Contrato
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Icó, 02 de MAIO de 2022.

Thales Ferreira Teixeira
 Thales Ferreira Teixeira
 CPF: 656.076.513-04